

# Информационный документ об условиях добровольного страхования

**Страховщик:** Страховое акционерное общество «ВСК», лицензия ЦБ РФ СЛ № 0621  
от 11.09.2015, тел. 8 800 775-15-75, +7 495 727 4444, www.vsk.ru

## Раздел I. ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ

Имущественные интересы, связанные со смертью Застрахованного в результате несчастного случая

## Раздел II. СТРАХОВАЯ СУММА И СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ

Страховой суммой является денежная сумма, определенная договором страхования при его заключении, исходя из которой устанавливаются размер страховой премии (страховых взносов) и размер страховой выплаты при наступлении страхового случая. Размер страховой суммы определяется по соглашению сторон в договоре страхования

## Раздел III. СТРАХОВЫЕ СЛУЧАИ

Смерть Застрахованного лица в результате несчастного случая, происшедшего в период страхования

## Раздел IV. ПРАВИЛА СТРАХОВАНИЯ

Правила № 195 комбинированного страхования от несчастных случаев и болезней утверждены Приказом генерального директора САО «ВСК» от 01.02.2023 года № 00-99/43-ОД, размещены на сайте страхователя по ссылке:

[www.vsk.ru/o-kompanii/dlya-kliyentov?t=pravila\\_i\\_tarifi\\_strahovaniya&case=pravila](http://www.vsk.ru/o-kompanii/dlya-kliyentov?t=pravila_i_tarifi_strahovaniya&case=pravila)

## Раздел V. СПИСОК ИСКЛЮЧЕНИЙ, НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ СТРАХОВЫМИ СЛУЧАЯМИ

Перечень исключений определяется законом и разделом 7 Правил страхования № 195. Кроме того, не является страховым случаем событие, произошедшее вследствие прямого или косвенного воздействия любых видов вооружений (включая последствия его применения), предназначенных для живых лиц и (или) объектов инфраструктуры (включая военную инфраструктуру), независимо от по вида носителей (танковое, корабельное, авиационное и т.п.), характера поражающего действия, назначения и способа доставки к цели

## Раздел VI. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Договор страхования заключается на любой срок, но продление и (или) возобновление договора допускается в течение 180 дней с даты первой оплаты страховой премии.

Договор страхования вступает в силу с 00 часов 00 минут даты, следующей за днем поступления на расчетный счет (в кассу) Страховщика страховой премии или ее первой части (в случае оплаты страховой премии в рассрочку). Договором может быть установлен иной срок вступления Договора в силу

## РАЗДЕЛ VII. ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЙ ПРИ НАСТУПЛЕНИИ СТРАХОВОГО СЛУЧАЯ И ВЫГОДОПРИБРЕТАТЕЛЬ

Выгодоприобретатель обязан в течение 30 дней со дня причинения вреда жизни и здоровью Застрахованного уведомить о событии Страховщика любым доступным образом:

- позвонить в контакт-центр на горячую линию по телефону 8 800 775-15-75;
  - обратиться лично в офис урегулирования САО «ВСК» Вашего региона.
- Получателем страховой выплаты (Выгодоприобретателем) являются наследники Застрахованного лица

## Раздел VIII. ОТКАЗ ОТ СТРАХОВАНИЯ

Страхователь вправе в любой момент отказаться от Договора страхования путем подачи кредитуру или Страховщику письменного заявления об отказе от Договора. При отказе от Договора страхования в течение 30 (тридцати) календарных дней страховая премия возвращается в полном объеме